
44   |   Farmit.net 2/2008

Te k s t i  j a  k u v a t  L ä h i v a k u u t u s

Yleisradion viime talvena esit-
tämä eläinaktivistien kuva-

materiaali kotieläintiloilta synnyt-
ti paljon puhetta, vaikka villoja oli 
vähänlaisesti. – Vaikka suurin ko-
hu aktivistien kuvien ympärillä on 
jo laantunut, on turha kuvitella, et-
tä tämä oli tässä. Todennäköisesti 
tulemme näkemään ja kuulemaan 
vastaavanlaisista tapauksista jat-
kossakin, sanoo Lähivakuutus-
ryhmän turvallisuuspäällikkö 
 Sami Sallinen.

Jokaisella tilalla kannattaa miet-
tiä, miten mahdollisen iskun voisi 
estää. Eivätkä torjuntatoimenpi-
teet kohdistu pelkästään eläinak-
tivisteihin. 

– Varkaudet ja muu ilkival-
ta ovat edelleen merkittävämpi 
omaisuusriski kuin kommando-
pipoisten eläinoikeussotureiden 
yölliset vapautusoperaatiot, Salli-
nen muistuttaa. Tavallinen rosvo 
pyrkii toimimaan huomaamatto-
masti ja peittelee jälkensä.  Varkaus 
huomataan joskus vasta pitkän 
ajan kuluttua, jos aina silloinkaan. 
Aktivismilla taas pyritään aiheut-
tamaan pelkoa ja epävarmuutta. 

– Ensimmäinen toimenpide, 
mihin kunkin olisi ryhdyttävä, on 
itsensä psyykkaaminen, Sallinen 
neuvoo. – Itselleen on tehtävä 
selväksi, että yhteiskunnassa on 
monenlaisia mielipiteitä ja osa 

Kotieläin Kasvinviljely Metsä Talous Energia

Tiedätkö, mitä tuotantotiloissasi tapahtuu?

Kameravalvonnalla 
tila haltuun
Eläinaktivistien iskut maatiloille ovat saaneet monen viljelijän miettimään 
kameravalvonnan mahdollisuuksia ja kustannuksia. Hyvälaatuinen 
valvontatekniikka ei välttämättä ole kohtuuttoman kallista. Lisäksi siitä on iloa ja 
hyötyä, vaikka ei-toivottuja tunkeilijoita ei kävisikään. Lähivakuutus tulee vastaan 
vakuutusmaksuissa, kun tilalla on käytössä kameravalvonta.

porukasta katsoo oikeudekseen 
vahvistaa sanomaansa laittomin 
keinoin. Tästä ei pidä hätkähtää, 
vaan pysyä rauhallisena, kun itse 
tietää oman toimintansa moraali-
sen ja juridisen oikeutuksen.

Valot, lukot
ja vahtikoira 

Usein sekä aktivistit että muut ri-
kolliset kiertelevät katsastelemas-
sa paikkoja etukäteen. Huomiota 
kiinnitetään koiriin, lukituksiin, 
valvontakameroihin, valaistuk-
seen ja siihen, mistä kohdetta on 
helpoin lähestyä tulematta huo-
matuksi. Paikanpäällä ja valveilla 
ollessaan on syytä kiinnittää huo-
miota vieraan näköisiin kulkijoi-
hin, olivat nämä sitten liikkeellä 
autolla tai jalan. On myös hyvä 
tehdä selväksi, että kulkijat on ha-
vaittu. Tähän riittää, kun nostaa 
kättään tervehdyksen merkiksi.

Halpa ja hyvä keino vähentää 
ilkityöntekijöiden työmotivaatiota 
ovat liiketunnistimin varustetut, 
tehokkaat valaisimet. Keskellä yötä 
pihapiiriin syttyvä kirkas valo kiin-
nittää tilan oman väen, naapurei-
den ja ohikulkijoidenkin huomion 
siihen, että jotain tavallisuudesta 
poikkeavaa on tekeillä. Luvallisille 
kulkijoille automaattisesti syttyvä 
valaistus merkitsee mukavuutta ja 
turvallisuudentunnetta. Sallinen 

kannattaa myös lämpimästi perin-
teistä vahtikoiraa. 

Tuotantotilojen laadukas lukit-
seminen estää tunkeutujia tehok-
kaasti. Iskut halutaan suorittaa 
nopeasti ja vähin äänin. Asiallinen 
lukitus hidastaa toimintaa ja sen 
murtaminen aiheuttaa hälyä. Kiin-
nijäämisen riski kasvaa, kohde lak-
kaa olemasta houkutteleva.

Toisinaan karjasuojia ei haluta 
lukita, koska pelätään tulipaloti-
lanteessa lukituksen haittaavan 
pelastustoimia. Tämä on tietysti 
riski, joka jokaisen tulee suhteut-
taa luvattomien kulkijoiden aiheut-
tamaan riskiin. Ratkaisujakin 
on: nykyaikaiset sähkölukot saa-
daan aukeamaan palohälytykses-
tä. Ratkaisusta saadaan toimiva, 
kun tuotantotiloissa on maatalous-
käyttöön soveltuva palovaroitin-
järjestelmä.

Valvontakameroissa
on valinnanvaraa

Valvontakamerat ovat viime vuo-
sina kehittyneet huimaa vauhtia. 
Muutamalla sadalla eurolla saa 
jo toimivan kameravalvonnan. 
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 Yhden kameran valvoma ala on 
rajallinen, mutta sijoittamalla pari 
kolme kameraa sopiviin paikkoi-
hin saadaan katetuksi useimmat 
rakennukset jo melko perusteelli-
sesti. Kameroiden kuvan tarkkuus 
riittää kattamaan 20–30 metrin 
matkan.

Kameroissa riittää valinnanva-
raa erilaisiin tarpeisiin. Kamera voi 
käydä kaikenaikaa tai käynnistyä 
liiketunnistimella. Se voi tallentaa 
kuvamateriaalin tietokoneelle, vä-
littää sen kännykkään ja laukaista 
murtohälytyksen, joka voidaan vä-
littää vaikka vartiointiliikkeeseen. 

Kameroita on sekä langallisia et-
tä langattomia. Nykyisin lähes 
kaikki kamerat ottavat värillistä 
kuvaa. Pimeässä kuva muuttuu 
automaattisesti mustavalkoiseksi 
tarkkuuden säilyttämiseksi.

Kameravalvonnasta on hyötyä 
ja iloa jokapäiväisten tapahtumien 
kontrolloinnissa. Kameroilla voi-
daan seurata karjasuojan tapah-
tumia yleensä ja vaikkapa jotain 
tiettyä eläintä erikseen. Kamera-
valvonnalla ei pidä tietenkään kor-
vata ihmisen suorittamia käyntejä 
karjasuojassa, mutta sitä voidaan 
käyttää täydentämään tarkkailua.

Kameravalvonnalla 
alennusta vakuutusmaksusta

Lähivakuutus myöntää alennuk-
sen maatalouden tuotantoraken-
nuksen vakuutusmaksusta, kun 
rakennus on suojattu tallentavalla 
kameralla ja lisäksi murtosuojattu 
vakuutusyhtiöiden hyväksymin 
lukoin tai hälyttimin. Alennus on 
suuruudeltaan 5–10 prosenttia 
kohteen vakuutusmaksusta.

Alennuksen edellytyksenä on, 
että kamera kykenee myös pime-
ässä tuottamaan riittävän hyvä-
laatuista kuvaa, jotta on mahdol-
lista tunnistaa kuvassa esiintyvä 
henkilö. Kameroita voi olla yksi 
tai useampi riippuen rakennuksen 
koostaa, sisääntuloreittien mää-
rästä ja muista ratkaisuista. Mikäli 
rakennusta ei haluta lukita, voi-
daan käyttää liiketunnistimista tai 
magneettikytkimistä käynnistyvää 
hälytysjärjestelmää, joka ilmoittaa 
tunkeilijoista joko yrittäjälle it-
selleen tai esimerkiksi vartiointi-
liikkeelle. Kamera voi käynnistyä 
samoista tunnistimista tai kamera 
itsessään voi toimia myös hälytyk-
sen antajana.

Kameravalvonnan 
tarkoituksena on 
ennaltaehkäistä 
rikoksia, lisätä välitöntä 
kiinnijäämisen riskiä 
ja edistää myöhemmin 
tapahtuvaa rikollisen 
tunnistamista. 
Kameroita voidaan 
käyttää myös 
normaaliin eläinten 
tarkkailuun.

Me emme kaipaa luvattomia kyläilijöitä. Kameravalvonta ja hälyttimet pitävät turhat kulkijat loitolla.
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